
  
 

Souhlas s účastí ve výzkumu 
 

Název studie: Copingové strategie osob trpících specifickými fobiemi  

Autor: Bc. Kateřina Mlynaričová 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Hana Přikrylová Kučerová, Ph.D. 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 

 

CÍL VÝZKUMU 

Cílem výzkumu k diplomové práci je prozkoumat copingové strategie lidí trpících specifickými fobiemi skrze 

polostrukturované, hloubkové, osobní rozhovory.  

KDO SE MŮŽE VÝZKUMU ZÚČASTNIT 
Lidé trpící specifickými fobiemi, jejichž výsledek v dotazníku Severity Measure for Specific Phobia- Adult se 

bude pohybovat v pásmu moderate a výše a u kterých se nebude vyskytovat komorbidní psychiatrická 

diagnóza. 

VAŠE ROLE V TOMTO VÝZKUMU 
Od účastníků se očekává vyplnění dotazníku Severity Measure for Specific Phobia- Adult, na základě jehož 

výsledků budou participanti vybráni k účasti na polostrukturovaných rozhovorech. Rolí účastníků pak bude 

autentické sdílení osobních zkušeností a prožívání v oblasti specifických fobií a copingových strategií s nimi 

spojenými. Odhadovaný čas sběru dat je 30-60 minut. 

MOŽNÁ RIZIKA A NEPOHODLÍ 
Vzhledem k povaze zkoumaných oblastí mohou během rozhovorů vyvstat citlivá témata, která by mohla u 

participantů působit negativní emoce a diskomfort. Účastník má v takovém případě plné právo na otázku 

neodpovědět či z výzkumu neprodleně odstoupit. V takovém případě bude rozhovor ihned ukončen. 

Participantům bude také v případě diskomfortu během rozhovoru nabídnuto dechové cvičení či jiná 

preferovaná relaxační technika.  

MOŽNÉ PŘÍNOSY 
Přínosem tohoto výzkumu může být hlubší pochopení mechanismů copingových strategií spojených se 

specifickými fobiemi. Pro participanty pak může být možným přínosem zvědomení a pochopení těchto 

mechanismů u nich samotných. 

DOBROVOLNÁ ÚČAST A ODSTOUPENÍ 
Účast na výzkumu je dobrovolná a účastník může kdykoli odstoupit bez nutnosti udání důvodů, nebo nechat 

upravit či vymazat svoje data. Tato rozhodnutí budou bez jakýchkoli důsledků.  

ZACHÁZENÍ S DATY 
Rozhovory budou nahrávány a poté převedeny do textové podoby ze záznamu. Audionahrávky budou po 

obhájení práce smazány. Získaná textová data budou plně anonymizována a poté uchována na dobu neurčitou 

autorkou studie. V průběhu analýz budou data přístupná pouze autorce projektu. Zveřejněna budou taktéž 

pouze data v anonymizované, textové podobě, a to pro akademické účely pod Masarykovou univerzitou, 



Stránka 2 z 3 
 

Filozofickou fakultou, Psychologickým ústavem, se sídlem: Arne Nováka 1, 602 00, Brno. Více v Souhlasu se 

zpracováním osobních údajů viz 

KONTAKT PRO DALŠÍ INFORMACE 
V případě jakýchkoli dalších dotazů informujte autorku výzkumu na e-mailové adrese: 496873@mail.muni.cz, 

či na telefonním čísle: +420 603 989 755  

 

SOUHLAS S ÚČASTÍ VE VÝZKUMU 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s účastí v tomto výzkumu. 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: …………………………  
 

mailto:496873@mail.muni.cz


  

Souhlas se zpracovním osobních údajů 

 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 
● základní demografické údaje (např. věk, pohlaví, zaměstnání, vzdělání) 
● odpovědi z dotazníků 
● data z rozhovorů v podobě audionahrávek 
● data z rozhovorů v textové podobě 

 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 
Veškerá získaná data budou při jejich zpracování (transkripci rozhovoru) plně anonymizována – budou 

zbavena přímých i nepřímých identifikátorů při zachování informací potřebných k analýze. Všechna data 

budou v anonymizované podobě po dobu tvorby diplomové práce uschována v heslem zabezpečeném 

externím úložišti (audionahrávky zde budou označeny pseudonymem). Po provedení analýz budou veškeré 

audionahrávky smazány. V průběhu analýz budou data přístupná pouze autorce výzkumu. 

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
Získaná data a osobní údaje budou uloženy po dobu tvorby diplomové práce. Po jejím obhájení (předpokládaná 
doba: leden 2025) budou smazány veškeré audio nahrávky a ponechána bude jen jejich plně anonymizovaná 
textová podoba (z důvodu ochrany osobních údajů). 
 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, 

GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti 
copingových strategiív kontextu osob trpících specifickými fobiemi. 
Správce osobních údajů: Bc. Kateřina Mlynaričová; e-mail: 496873@mail.muni.cz, telefon: +420 603 989 755; 

adresa studia/pracoviště: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Psychologický ústav, se sídlem: Arne 

Nováka 1, 602 00, Brno 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 

 
Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, 
- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že se 

domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila jakákoliv 

sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost 
zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné 
účely. 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: …………………………  

mailto:496873@mail.muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

